_____________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS

Faculdade de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Geografia

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGG N. 6, DE 02 DE MARÇO DE 2020

Divulga e homologa o resultado final do processo seletivo

A Comissão Examinadora da seleção de candidatos para Programa de Pós-

graduação em Geografia, área de concentração “Produção do espaço regional e

Fronteira” da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais, constituída pela Resolução nº 110, de 19 de dezembro de 2019,

da Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Geografia), e considerando

as disposições do Edital nº 06/PROPP, de 31 de janeiro de 2020, RESOLVE:

1. DIVULGAR E HOMOLOGAR o resultado final:

I – vagas ampla concorrência:

CANDIDATO PROVA
ESCRITA

  peso 3 NOTA

ANTEPROJETO

      peso 2

CURRÍCULO

    peso 1

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

YURI GABRIEL VIEIRA ALÉM 8,5 9,0 10,00 8,91 1º APROVADO

RUBENS ALVES DA SILVA 9,0 8,5 0,00 7,33 2º APROVADO

CERIZI FRANCELINO FIALHO  7,5 8,5 0,32 6,63 3º APROVADO

AILTON SILVA LIMA 7,0 7,5 0,58 6,09 4º APROVADO

SÔNIA BARBOSA LOPES 7,0 7,0 0,00 5,83 5º APROVADA

II – vaga reservada para indígenas:

CANDIDATO PROVA
ESCRITA
  peso 3 NOTA

ANTEPROJETO

      peso 2

CURRÍCULO

    peso 1

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

CERIZI FRANCELINO FIALHO
7,5 8,5 0,32 6,63 1º

APROVADO NA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Profª Drª Flaviana Gasparotti Nunes
Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seleção de Candidatos para
o Programa de Pós-Graduação em Geografia – Turma 2020 – vagas remanescentes

mailto:ppgg@ufgd.edu.br
http://portal.ufgd.edu.br/